1

ПРОТОКОЛ № 50/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «06» апреля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.     О принятии решения о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств.

II.    О внесении изменений в повестку дня  Общего Собрания членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», назначенного на 07 апреля

2017

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу слушали члена Совета Семынина О.В, который сообщил следующее.

   В адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» ее членами поданы заявления о

намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров в количестве, составляющем не менее

минимального числа, установленного частью 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса

Российской Федерации. В силу прямого императивного указания вышеназванной нормы права

Ассоциация СРО «Содружество Строителей» на основании указанных заявлений по решению ее

постоянно действующего коллегиального органа управления обязана дополнительно

сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Докладчик предложил принять решение о формировании компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО), размер которого определить в соответствии с

требованиями части 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации после

принятия решения Общим собранием членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» о

порядке формирования КФ ОДО и определения возможных способов размещения средств

компенсационного фонда в соответствии с пунктом 5 статьи 55.10 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

Голосовали: «За» - единогласно

            «Против» - нет

            «Воздержались» – нет

2

II. По данному вопросу слушали Председателя Совета Жакова С.Д.., который предложил  внести

изменения в повестку дня Общего Собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей», назначенного на 07 апреля 2017, и утвердить повестку дня в новой

редакции.

Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Утверждение отчета Совета Ассоциации по итогам работы за 2016 г и плана работы

на 2017 г.

2. Утверждение фактической сметы расходов и доходов за 2016 год и аудиторского

заключения.

3. Утверждение плановой сметы доходов и расходов на 2017 год.

4. Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации.

5. Определение возможных способов размещения средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «Содружество Строителей»

6. Исключение организаций из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

7. Разное.

Голосовали: «За» - единогласно

                     «Против» - нет

                                  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять решение о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств (КФ ОДО), размер которого определить в соответствии с требованиями части 4

статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации после принятия решения Общим

собранием членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» о порядке формирования КФ

ОДО и определения возможных способов размещения средств компенсационного фонда в

соответствии с пунктом 5 статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

II.  Утвердить новую редакцию повестки дня  Общего Собрания членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», назначенного на 07 апреля 2017

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.